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Nolikuma skaidrojumi Nr.1 

1.jautājums. 

Par dokumentiem latviešu valodā: 

Vai Jūs, lūdzu, varētu informēt, vai nepieciešami zvērināti/apliecināti tulkojumi.  

 

Atbilde. 

Notariāli apliecināti tulkojumi nav nepieciešami. 

Tulkojumu pareizību apliecina dokumenta tulks atbilstoši Latvijas Republikas Ministru 

kabineta 22.08.2000. noteikumiem Nr. 291 “Kārtība, kādā apliecināmi dokumentu 

tulkojumi valsts valodā”. 

 

 

2.jautājums.  

Finanšu apgrozījums 2015.–2018. gadā? 

Informējam, ka šobrīd mūsu rīcībā ir finanšu pārskati līdz 2017. gadam. 2018. finanšu 

gads vēl nav beidzies, un tā pārskats būs pieejams tikai 2019. gada martā. Tādēļ mēs 

vēlamies iesniegt pārskatus par 2014., 2015., 2016. un 2017. gadu. 

 

Atbilde. 

Saskaņā ar Nolikuma 10.1.5.punktu Pretendents iesniedz apliecinājumu, ka Pretendenta 

vidējais finanšu apgrozījums 3 (trīs) pēdējo gadu laikā (2015. - 2018.gads) kuģu 

būvniecībā ir vismaz 25 000 000 EUR (divdesmit pieci miljoni euro) gadā, neskaitot PVN. 

Ja nav pieejama informācija par 2018.gadu, var iesniegt par 2015., 2016.,2017.gadu. 

Finanšu pārskati, kā dokumenti, par šiem gadiem nav jāiesniedz. 

Informācija par 2014.gadu nav jāsniedz. 

 

  

3.jautājums. 

Tehniskās prasības: 

Papildus nosūtam Jums jautājumus, kas radušies mūsu tehniskajiem speciālistiem: 

1. 1. pielikumā – tehniskajā specifikācijā nav nekas minēts par nepieciešamo pilno 

kravnesību vai celtspēju, vai ir zināms augsnes blīvums? 

a. Norādīts ir tikai tilpums, tādēļ teorētiski iespējami 650 m³ ūdens ar blīvumu 

1,025 t/m³. 

 

Atbilde. 

Mūsu prasības ir – kravas tilpnes ietilpībai jābūt vismaz 650 m3.  

 

 

2. 8. punktā Ražošanas noteikumi rakstīts: 

a.      Minimālā jūras ūdens temperatūra ≤ -1 ˚C 

b.      Maksimālā jūras ūdens temperatūra ≥ 20 ˚C 

c.      Minimālā āra gaisa temperatūra ≤ -15 ˚C 

d.      Minimālā āra gaisa temperatūra ≥ 40 ˚C 

Vai diapazonam nebūtu jābūt pretējam? 

a.      Minimālā jūras ūdens temperatūra ≥ -1 ˚C 

b.      Maksimālā jūras ūdens temperatūra ≤ 20 ˚C 

c.      Minimālā āra gaisa temperatūra ≥ -15 ˚C 

d.      Minimālā āra gaisa temperatūra ≤ 40 ˚C 
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Atbilde. 

Minētie nav darba diapazona parametri, bet zemākās noteiktās prasības vērtībām. 

Piemēram, lai varētu strādāt zemā gaisa temperatūrā, kas zemāka par -15˚C (vai vienāda 

ar minēto). 

 

 

3. 9. punktā Klasifikācija / sertifikācija minēta piezīme “neierobežota navigācija”. Vai tā 

nepieciešama tikai neierobežotiem tranzīta braucieniem pa jūru? Vai varat to apstiprināt?   

a. Arī 12.2. punktā norādītais GMDSS aprīkojums neatbilst “neierobežotai 

navigācijai”, tam jābūt A3?  

 

 

Atbilde. 

Minētajā 9. punktā Klasifikācija / sertifikācija ir aprakstīta neierobežota navigācija 

Baltijas jūrā A1+A2 (kā norādīts 8. un 12.2. punktā). 

 

 

4. 10.5. Atbalsta sistēmā aprakstīts elektriskais strūklas ūdens sūknis, vai ar dīzeļmotoru 

tieši darbināms sūknis atbilst šīm prasībām?  

a. Jo visu galveno padziļināšanas aprīkojumu tieši darbina dīzeļmotors. 

 

Atbilde. 

Minētajam strūklas ūdens sūknim ir jābūt darbināmam ar elektriski iedarbināmu 

dīzeļmotoru. 

 

  

 

4.jautājums. 

Finansējuma prasības? 

Mēs vēlamies izpildīt šīs prasības, taču vēlētos saņemt precizējumu saistībā ar iepirkuma 

nolikuma 12.1.3. punktu par finansējumu. Vai Jūs, lūdzu, varētu izskaidrot šī punkta 

nozīmi? Pēc šī precizējuma mēs varēsim Jums sniegt nepieciešamo informāciju. 

 

Atbilde. 

Saskaņā ar Nolikuma 12.1.3.punktu Pretendentam ir jāiesniedz plānotais finanšu 

atmaksas grafiks jeb naudas plūsmas (CashFlow) pa gadiem, kurā tiek atspoguļota kuģa 

iegādes finansējuma atdošana. 

 

Nolikuma skaidrojumi Nr.2  

1.jautājums. 

IV pielikums: 

Damen tilpnes zemessmēlējs ar vilktu grunts uztvērēju tiks pilnībā izstrādāts un izgatavots 

Damen piederošā kuģu būvētavā. Arī padziļināšanas sistēma tiks izgatavota un nogādāta 

Damen kuģu būvētavā, Damen Dredging Equipment Nijkerk.  

Kā integrējošā struktūra mēs izmantojam piegādātāju pakalpojumus (visi piegādātāji 

nodrošina mazāk par 10% no līguma vērtības), lai piegādātu konkrētu aprīkojumu un 

iekārtas, piemēram, motorus, sūkņus un AC-iekārtas, ko mēs integrēsim kuģī. Piegādātāji 

ir norādīti mūsu “ražotāju sarakstā”, kurā norādīts vēlamais piegādātājs un alternatīvie 

piegādātāji un kas būs pieejams iepirkuma komitejai. 
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Mēs sevi kā Damen Shipyards Group varam ierakstīt tikai Apakšuzņēmēju sarakstā (IV 

pielikums), vai ir saskaņots, ka mēs šajā pielikumā iekļaujam savu “ražotāju sarakstu”? 

 

Atbilde. 

Tas ir pieļaujams. 

 

 

2.jautājums. 

Dokumentu valoda: 

Vai Jūs, lūdzu, varētu precizēt, kādā valodā jābūt kuģa projekta un apkopes dokumentiem, 

kas jāpiegādā kopā ar kuģi. 

“I pielikuma” 13. punktā ir norādīts, ka visiem dokumentiem jābūt angļu valodā, bet IV 

pielikuma 8.7. punktā teikts, ka uz visiem objekta aprīkojuma bojājumiem, kas radīsies 

saistībā ar ekspluatācijas instrukcijas tulkojuma neesamību valsts valodā, ir jāattiecina  

garantija. 

 

Atbilde. 

Kuģa tehniskā dokumentācija var tikt iesniegta tikai angļu valodā. 

 

 

3.jautājums. 

Apkope: 

Lai minētu kādus plānotos apkopes darbus (atbilstoši dokumentam PN5, 8.8. punktam), 

mums jāzina kuģa izmantošanas intensitāte. Kā jau Jums ir zināms, plānotā apkope ir lielā 

mērā atkarīga no darbstundu skaita. Vai Jūs varētu mums sniegt šo informāciju? 

Lūdzu, ievērojiet, ka dabīgais nodilums (galvenokārt rakšanas iekārtas) plānotajā apkopē 

netiek ņemts vērā. Nodilušu detaļu nomaiņa un vietējie pakalpojumi (ja nepieciešams) 

tiek nodrošināti par faktiskajām izmaksām. 

Atbilde. 

Informācija par darbu, plānotais vidējais darba dienu skaits gadā – 260. 

 

Nolikuma skaidrojumi Nr.3 

1.jautājums. 

Vai Jūs varētu norādīt, kuri dokumenti jāiesniedz latviešu valodā un kuriem varam 

iesniegt tikai versiju angļu valodā?  

 

Atbilde. 

Latviešu valodā ir jāsniedz dokumenti, kas minēti Nolikuma punktos: 

9.1.1. Pretendenta atlases dokumenti. 

9.1.2. Tehniskais piedāvājums. 

9.1.3. Finanšu piedāvājums 

 

Kuģa tehniskā dokumentācija var tikt iesniegta tikai angļu valodā. 

 

 

2.jautājums. 

Lai sagatavotu savu finanšu piedāvājumu, mums būs nepieciešams Ventspils ostas 2016. 

un 2017. gada finanšu pārskati / gada pārskats. Vai Jūs varētu mums iesniegt šos 

dokumentus? 
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Atbilde. 

Informācija pieejama http://www.portofventspils.lv/lv/brivostas-parvalde/finansu-

informacija/gada-parskati/.  

 

 

3.jautājums. 

6. pielikuma cenrāža otrajā rindā (Lokālā tāme Nr. 2) norādīti vairāki varianti. Vai cena 

tiem nosakāma kopā vai katram atsevišķi? Vai šie varianti (Lokālā tāme Nr. 2) ir daļa no 

iesniedzamās kopējās cenas? 

 

Atbilde. 

6.pielikumā pievienotā Objekta tāmju kopsavilkums un Lokālā tāme ir kā piemērs, pēc 

kura Pretendentam vadīties, lai atspoguļotu kuģa izgatavošanas izmaksas. 

Jūs varat izvēlēties citu tāmes formu, saglabājot galvenos izmaksu segmentus: 

 

Lokālā tāme Nr.1 Kuģa pamata moduļu izgatavošanas izmaksas, izmantojot kuģa tipveida dizainu 

Lokālā tāme Nr.2 Kuģa testēšanas izmaksas 

Lokālā tāme Nr.3 Kuģa reģistrēšanas izmaksas 

Lokālā tāme Nr.4 Darbinieku instruktāžas izmaksas 

Lokālā tāme Nr.5 Kuģa piegādes izmaksas 

Lokālā tāme Nr.6 Kuģa plānveida tehniskās apkopes izmaksas garantijas laikā 

 

Lūdzu skatīt nolikuma grozījumus Nr.1. 

 

 

4.jautājums. 

Vai mēs varam Jums iesniegt piedāvājuma nodrošinājumu, ko izsniegusi banka 

Nīderlandē? Vai Jūs varētu mums norādīt tās personas vārdu un ID numuru, kurai 

adresējams piedāvājuma nodrošinājums? 

 

Atbilde. 

Jā, Pretendents var iesniegt piedāvājuma nodrošinājumu, ko izsniegusi banka 

Nīderlandē. Piedāvājuma nodrošinājuma adresējams Pasūtītājam – Ventspils brīvostas 

pārvaldei. 

 

 

Nolikuma skaidrojumi Nr.4 

1.jautājums. 

Attiecībā uz iepirkuma nolikuma 5.1.2. punkta prasībām, lūdzu, apstipriniet, vai arī 

uzņēmumam, kas reģistrēts citā ES dalībvalstī, izņemot Latviju, ir jāiesniedz Latvijas 

iestāžu izdotas izziņas par nodokļu un sociālās apdrošināšanas iemaksu maksājumiem. 

Vai arī pietiek ar izziņām, ko izsniedz pretendenta reģistrācijas valsts iestādes? 

 

 

Atbilde. 

Jā, arī uzņēmumam, kas reģistrēts citā ES dalībvalstī, ir jāatbilst Nolikuma 5.1.2.punkta 

prasībai. 

http://www.portofventspils.lv/lv/brivostas-parvalde/finansu-informacija/gada-parskati/
http://www.portofventspils.lv/lv/brivostas-parvalde/finansu-informacija/gada-parskati/
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Atbilstība prasībai tiek apliecināta ar Pretendenta mītnes zemes (reģistrācijas valsts) 

kompetentās institūcijas izsniegtu izziņu/informāciju. 

 

 

2.jautājums. 

Saskaņā ar iepirkuma nolikuma 5. punktā noteiktajām prasībām nepieciešams iesniegt 

izziņas, ko izdevušas valsts iestādes. Lūdzu apstipriniet, kāds senākais šādu izziņu 

izdošanas datums ir pieļaujams, lai Ventspils brīvostas pārvalde attiecīgās izziņas 

pieņemtu? 

 

Atbilde. 

Saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošo likumdošanu izziņas nedrīkst būt izdotās vēlāk 

kā 3 mēnešus no piedāvājuma iesniegšanas dienas. 

 

 

3.jautājums. 

Saskaņā ar iepirkuma nolikuma 7.2. un 10.1.5. punktā noteiktajām prasībām 

Pretendentam jāiesniedz dokumenti, kas apliecina, ka uzņēmuma pēdējo trīs gadu 

apgrozījums no kuģu būvniecības darbiem ir vismaz 25 000 000 eiro. Lūdzu, norādiet, 

kuri dokumenti tiks uzskatīti par pietiekamiem, lai šī prasība būtu izpildīta? 

 

Atbilde. 

Saskaņā ar Nolikuma 10.1.5.punktu Pretendents iesniedz apliecinājumu, ka Pretendenta 

vidējais finanšu apgrozījums 3 (trīs) pēdējo gadu laikā (2015. - 2018.gads) kuģu 

būvniecībā ir vismaz 25 000 000 EUR (divdesmit pieci miljoni euro) gadā, neskaitot PVN. 

Ja nav pieejama informācija par 2018.gadu, var iesniegt par 2015., 2016.,2017.gadu. 

Finanšu pārskati, kā dokumenti, par šiem gadiem nav jāiesniedz. 

 

 

 

Nolikuma skaidrojumi Nr.5 

1.jautājums. 

Saistībā ar garantijas laiku: 

Iepirkuma dokumentos ir aizpildāms lauks, kurā jānorāda Piegādātāja nodrošinātais 

garantijas laiks. Tas pats attiecas uz iepirkuma novērtējumu, kad garantijas periods tiek 

novērtējs salīdzinājumā ar citiem Piegādātājiem. Taču iepirkuma dokumentos ir noteikts 5 

gadu periods; kā tas ir sasaistāms ar piegādātāju piedāvātajiem dažādiem periodiem, ja 

ilgāka garantija palielinās kuģa līgumcenu? 

Vai Jūs, lūdzu, varētu informēt, vai atklātā iepirkumā ir pieņemami piedāvāt garantijas 

laiku, kas ir mazāks par 5 gadiem? 

 

Atbilde. 

Garantijas laiks ir viens no kritērijiem, kas tiks vērtēts, saņemot Pretendentu 

piedāvājumus, lai noteiktu saimnieciski visizdevīgāko piedāvājumu, tāpēc katram 

Pretendentam, iesniedzot piedāvājumu ir jāaizpilda Pretendenta pieteikumā dalībai 

iepirkuma  procedūrā, norādot garantijas laiku mēnešos. 

 

Lūdzu skatīt Nolikuma grozījumus Nr.1. 


